МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 279

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

КОНТР-АДМИРАЛА ЛУНИНА НИКОЛАЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА»

П  Р  И  К  А  З

29.11.2023                               № 609

г. Гаджиево

О режиме работы 30.11.2023г.

В соответствии со ст. ст. 30, 33, 50, 51 Федеральным законом от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»; на основании Предписания ФГБУЗ

ЦМСЧ №120 ФМБА России от 16.11.2013г. № 02-13/92 «Предписание о проведении санитарно-

эпидемиологических (профилактических) мероприятий, в связи с ростом заболеваемости детей

внебольничной пневмонией в МАОУ СОШ № 279, с целью предупреждения возникновения и

распространения инфекционных заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать 30.11.2023г. работу школы следующим образом:
− в 7а, 8а, 8в, 9а, 11а классах организовать обучение по основным образовательным

программам основного общего и среднего общего образования с помощью дистанционных

технологий;

− в остальных классах провести уроки по сокращённому расписанию звонков:

1. 09.00-09.30 – классный час

2. 09.45-10.15 – 1 урок

3. 10.30-11.00 – 2 урок

4. 11.15-11.45 – 3 урок

− питание завтраками организовать по графику:

1-3 классы – после классного часа

4-6 классы – после 1 урока

7-10 классы – после 2 урока

− питание обедами:

• бесплатно питающихся учащихся, находящихся в школе, после 3 урока;

• бесплатно питающихся учащихся, находящихся на дистанционном обучении (не

болеющие), в 12.00 часов.

2. Андрющенко Е.Я., заместителю директора по УВР: организовать 30.11.2023г.:

− обучение по основным образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в 7а, 8а, 8в, 9а, 11а классах с помощью дистанционных технологий

− проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных образовательных

программ основного общего и среднего общего образования в части закрепления обучения с

помощью дистанционных технологий.

3. Классным руководителям 1-11-х классов, проинформировать обучающихся и их родителей

(законных представителей) об организации обучения 30.11.2023г. всеми имеющимися

средствами связи, включая родительские чаты.

4. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных технологий

согласно приложению.

5. Андрющенко Э.В., заместителю директора по АХР, провести дополнительные меры по

санитарной обработке кабинетов, в которых занимались учащиеся 7а, 8а, 8в, 9а, 11а классов.

6. Чижевской Е.О., учителю информатики, разместить данный приказ на официальном сайте

школы.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Приложение

к приказу по основной деятельности

от 29.11.2023 № 609

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий

Ф. И.О. работника Класс, в котором ответственный организует

обучение с помощью дистанционных технологий

Попкова Р.Я. 7а

Лошкарёв И.В. 8а

Бугра М.Д. 8в

Мосияченко А.А. 9а

Скрипаль Н.П. 11а

		2023-11-29T19:28:49+0300
	Ирина Васильевна Матвиишина
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью